[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
 от  01 октября    2020 г                               № 38-130                                   с. Новая Ивановка

О  внесении  изменений   и   дополнений      в  Устав   Симоновского           муниципального  образования Калининского муниципального    района Саратовской области.

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ  О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области Совет депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области,
    РЕШИЛ:

          1. Внести в  Устав  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, следующие изменения и  дополнения:

1.1. Часть  4 статьи 24 изложить в новой редакции:

«Депутаты  представительного  органа  муниципального  образования  осуществляют  свои  полномочия  на  непостоянной  основе. Осуществлять   депутатскую деятельность  на постоянной  основе  может  не  более  10  процентов  депутатов  от установленной  численности, а  если  численность Совета  депутатов Симоновского  муниципального  образования  составляет  менее  10  человек,-1 депутат

            Депутату Совета  депутатов Симоновского  муниципального  образования   для  осуществления своих  полномочий на непостоянной  основе  гарантируется сохранение  места  работы (должности) на период, продолжительность   которого  составляет  6 рабочих дней в  месяц.»
           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), после его государственной регистрации.
           3. Опубликовать (обнародовать)
  настоящее решение  после  государственной  регистрации  в  регистрирующем  органе.

Глава   Симоновского  МО
Калининского МР
Саратовской области
                                                                     В.В.Песков